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رویداد روی خط حادثه

حیدری – سند آمایش سرزمینی خراسان جنوبی 
بازنگری شده و منتظر تصویب در کارگروه آمایش 

کشوری است.
به گزارش خبرنگار ما ، مهرماه سال 92 اقدامات 
برای تهیه سند آمایش سرزمینی استان به صورت 
انجام  و  تحقیق  از  پس  سند  این  و  آغاز  رسمی 
مطالعات بسیار در اسفند ماه سال گذشته تهیه و 
کلیاتی از آن ابتدای سال جاری در جلسه شورای 
برنامه ریزی خراسان جنوبی قرائت شد که مورد 
ایراد برخی مدیران حاضر در جلسه قرار گرفت 
با این وجود کلیات سند تهیه شده  در این جلسه 
تصویب و مقرر شد نواقص و معایب آن بنا به نظر 

مسئولان و مدیران استان رفع شود.
مدتی پیش استاندار خراسان جنوبی در پیگیری 
»خراسان جنوبی« از روند رفع نواقص سند آمایش 
سرزمینی استان از بازنگری این سند خبر داد و 
گفت : این سند در حال بازنگری بوده و قرار است 

پس ازآن در تهران به تصویب برسد.
این  کلیات  تصویب  از  ماه   6 حدود  گذشت  با 
سند  مدیر اجرایی پروژه سند آمایش سرزمینی 

خراسان جنوبی به »خراسان جنوبی« می گوید: 
نظراتی از طرف دستگاه ها و ارگان های دولتی 
استان مبنی بر اعمال تغییرات در این سند ارسال 

شد که عمده آن مربوط به آمار و ارقام بود.
به گفته وی تغییراتی که در سند آمایش سرزمینی 
مثل  هایی  زمینه  در  بیشتر  شده  اعمال  استان 

امنیتی ، فرهنگی و ... بوده است.
این نکته اشاره دارد  به  ادامه  دکتر خطیب در 
که  برخی  افرادی که در این سند اظهار نظر کرده 
اند شاید خبره و کارشناس نبودند و در نتیجه 
نظراتشان در این سند اعمال نشد ، اما آن دسته از 
نظرهایی که به صورت کارشناسی بیان شده بود 

مورد توجه قرار گرفت.
وی تاکید می کند : هر گونه اظهار نظر شفاهی و غیر 
کارشناسی دلیل بر این نیست که سند آمایش تغییر 

کند و باید نظرها کارشناسی باشد.
مدیر اجرایی سند آمایش سرزمینی خراسان جنوبی 
با بیان این که بازنگری سند آمایش استان به پایان 
رسیده است عنوان می کند : از آن جا که این سند 
در کارگروه آمایش و شورای برنامه ریزی خراسان 

جنوبی تصویب شده  در حال حاضر در نوبت ارائه 
در کارگروه آمایش کشوری است تا پس از تصویب 

جنبه اجرایی پیدا کند.
دکتر »خطیب« زمان ارائه این سند در کارگروه 
کشوری و یا تصویب آن را اعلام نمی کند و فقط 
تاکید می کند:  کار سند آمایش در استان تمام 
شده و باید پروسه اداری خود را در تهران طی کند 

تا تصویب شود .
وی به این سوال که آیا امکان بازنگری و یا تغییر در 
اطلاعات این سند در آینده هم وجود دارد؟ پاسخ 
می دهد: سند آمایش یک کار پایه ای است و برای 

این که بتوانیم آن را به خوبی اجرا کنیم نیاز به به روز 
شدن اطلاعات داریم و باید همواره این اطلاعات 
بازنگری و به روز شود چرا که همیشه اطلاعاتی 
همچون جمعیت ، اقلیم ، شرایط سرمایه گذاری ، 

قوانین و ... تغییر می کند.
آن طور که »خطیب« می گوید: مرحله اول کار تهیه 
اطلاعات و کلیات طرح بود که انجام شد و مراحل 
بعدی آمایش ناحیه ای در استان ، پایش سند آمایش 

و نظارت بر اجرای آن است.
به گفته وی تا کنون در 9 استان کشور سند آمایش 
سرزمینی تهیه شده و خراسان جنوبی جزو استان 

های پیشرو در این زمینه بوده است.
وی درباره ضمانت و الزام اجرای این سند هم عنوان 
می کند : وقتی این سند در دولت مصوب شود به 
صورت قانون در آمده و در نتیجه همه دستگاه های 

اجرایی ملزم به اجرای دقیق آن خواهند شد.
به گفته وی کار تهیه سند آمایش سرزمینی خراسان 
جنوبی از مهر ماه 92 آغاز شد و اواخر سال 94 
به اتمام رسید و40 کارشناس خبره در این طرح 

فعالیت داشته اند.

آمایش سرزمینی استان منتظر مصوبه کارگروه آمایش کشور 

حساس  و  پیشرفته  -آزمایشگاه  زاده  رحیم 
استاندارد دهه فجر سال جاری به بهره برداری 

می رسد.
مدیر کل استاندارد  در نشست خبری روز گذشته 
این خبر را اعلام کرد و گفت: عملیات احداث این 
آزمایشگاه از چند سال گذشته در زمینی به متراژ 
300متر مربع شروع و تا کنون برای  3هزار و 
1.5 میلیارد تومان هزینه  احداث و تجهیز  آن 

شده است.
»مروی مقدم« افزود: با راه اندازی این آزمایشگاه 
هم بی نیاز از آزمایشگاه های خارج استان نخواهیم 
بودو در حال حاضر آزمون مرتبط با فلزات سنگین 

در خارج از استان انجام می شود.
وی با اشاره به اجرای طرح طاها  تاکید کرد:  با 
اجرای طرح هماهنگ استاندارد» طاها« علاوه بر 
تولید از انبار هم نمونه برداری می شود و در صورت 
مربوطه  صنف  به  ابتدا  استاندارد  علامت  نبود 

اخطارکتبی داده می شود.
وی ادامه داد: بعد از دادن اخطار کتبی به واحدها 
40 تا 45 روز فرصت مرجوع کالا داده می شودکه 
در این استان مشکل در مدت زمان فوق حل شده  و 

تاکنون موردی به قوه قضاییه ارسال نشده است.
وی از اقدامات انجام شده در 6 ماهه اول سال 
جاری به21 مورد صدور پروانه کاربرد علامت 

استاندارد اجباری ، 8 مورد صدور کاربرد علامت 
استاندارد تشویقی و 5 مورد صدور مجوز استاندارد  

اشاره کرد.

وی اضافه کرد: در 6 ماهه اول سال جاری 13 
مورد اظهار نامه وارداتی و 5 مورد صادراتی مورد 
بررسی قرار گرفته است و در 2 مورد هم شرکت 

های بازرسی تایید صلاحیت شده تمدید شد.
وی درآمد حاصل از کارمزد واردات برنج را در 6 
ماهه اول سال جاری 42 میلیون تومان عنوان 
و تاکید کرد : در این مدت از هزار و 200 واحد 
فرآورده های نفتی و 15 هزار مورد از محموله های 

مشمول استاندارد اجباری بازدید به عمل آمد.
وی با بیان این که در حال حاضر 720 کالا مشمول 
استاندارد اجباری هستند، گفت: برخی کالاها 
هم مشمول استاندارد تشویقی قرار دارند که در 6 
ماهه اول سال جاری 8 مورد درخواست استاندارد 

تشویقی داده شد.
به گفته وی بیشترین شکایات مربوط به لاستیک 
است و کارشناسان در آزمایشگاه همکار آزمون  کالا 
را انجام می دهند و در صورت احراز خسارت ، باید 
تولید کننده طبق ماده 14 سازمان ملی استاندارد 

خسارت وارده را پرداخت کند.
وی از پلمب 11 زمین و شهر بازی در شهرستان 

های استان در 6 ماهه اول سال جاری خبر داد.

بهره برداری از آزمایشگاه پیشرفته استاندارد در دهه فجر

مشتاق -به گزارش »خراسان جنوبی« از ابتدای 
سرشماری اینترنتی نفوس و مسکن در کشور و  به 
تبع آن در خراسان جنوبی ، مسئولان به عناوین 
مختلف سعی در جلب مشارکت مردم در مرحله 
اینترنتی سرشماری داشته اند و تا کنون وعده 
هایی مبنی بر شرکت در قرعه کشی هزار جایزه 
10 میلیون ریالی و اختصاص 2 گیگا بایت اینترنت 
رایگان به افرادی که از طریق تلفن همراه اطلاعات 
خود را در سامانه مرکز آمار ثبت کنند داده شده 
که هنوز محقق نشده است. حدود 10 روز گذشته 
قائم مقام ستاد سرشماری نفوس و مسکن خراسان 
جنوبی هم اعلام کرد: افرادی که از طریق تلفن 
همراه خود در سرشماری اینترنتی شرکت کنند 
بدون قرعه کشی و فقط از طریق تماس با اپراتور 
بایت  2 گیگا  از مزایای  توانند  تلفن همراه می 

اینترنت رایگان بهره مند شوند.

اما گفته های شهروندان در مراجعه حضوری و یا 
تلفنی با »خراسان جنوبی« حکایت از این دارد که 
آنها از این طریق در سرشماری شرکت کرده اند اما 
هنوز موفق به دریافت هدیه اینترنتی خود نشده 
اند. در پیگیری خبرنگار ما اپراتورهای همراه اول 
و ایرانسل از ابلاغ بخشنامه اهداء 2 گیگا بایت 
اینترنت رایگان به شرکت کنندگان در سرشماری 

اینترنتی ابراز بی اطلاعی کردند.
یکی از اپراتورهای همراه اول به خبرنگار ما گفت 
: به نظر می رسد این موضوع در وزارت ارتباطات 
در حال پیگیری است اما هنوز دستورالعمل یا 
بخشنامه ای مبنی براختصاص اینترنت رایگان به 

مشترکان اعلام نشده است.
قائم مقام ستاد سرشماری نفوس و مسکن خراسان 
جنوبی هم به خبرنگار ما گفت : این تصمیم بر 
اساس مصوبه وزارت ارتباطات بوده و شخص وزیر 

تحقق این وعده را پیگیری می کند. »ضامن« افزود 
: هنوز دستور العمل اختصاص 2 گیگابایت اینترنت 
رایگان به اپراتورهای تلفن همراه در استان ها 
ابلاغ نشده است و مرکز آمار ایران در پی ابلاغ این 
بخش نامه است و مسئولان استان هم این موضوع 
را پیگیری خواهند کرد. وی از ابلاغ این بخش نامه 
به اپراتورها به زودی خبر داد و عنوان کرد : قرارداد 
این دستورالعمل با اپراتورهای تلفن همراه منعقد 
شده و وزارت ارتباطات در حال رایزنی برای تحقق 
این وعده است و به احتمال زیاد مردم استان 
می توانند تا یکی دو روز آینده از مزایای اینترنت 
رایگان بهره مند شوند. قائم مقام ستاد سرشماری 
خراسان جنوبی در ادامه همچنین به اختصاص 
هزار جایزه 10 میلیون ریالی به شرکت کنندگان 
در سرشماری اینترنتی اشاره و اضافه کرد:  این 
جوایز به قید قرعه داده می شود و تا کنون 2 نفر از 

طبس ، یک نفر از بیرجند و یک نفر هم از درمیان در 
این قرعه کشی انتخاب شده اند.

با  بشرویه  شهرستان  کنون  تا   : افزود  »ضامن« 
46.85 درصد بیشترین و نهبندان با 23.96 
درصد کمترین درصد مشارکت در سرشماری 

اینترنتی را در استان داشته اند.
بیرجند  های  شهرستان  مردم   : داد  ادامه  وی 
27.24 درصد ، خوسف 30.63 درصد ، درمیان 
28.41 درصد ، زیرکوه 35.05 درصد ، سرایان 
38.07 درصد ، سربیشه 32.27درصد ، طبس 
و  درصد   31.66 فردوس   ، درصد   30.74
شهرستان قاینات هم 26.23 درصد در سرشماری 

اینترنتی مشارکت داشته اند.
به گفته وی 237 نیرو در 400 رده اجرایی و 120 
رده ستادی در مرحله میدانی این سرشماری در 

استان فعالیت خواهند کرد .

یک وعده بی عمل 

هدیه اینترنتی سرشماری نرسید 
سوژه روز

حسین قربانی- زمان برپایی یازدهمین نمایشگاه 
کتاب خراسان جنوبی مشخص نیست.

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان با بیان 
این مطلب به »خراسان جنوبی« گفت: سال گذشته 
برپایی دهمین نمایشگاه کتاب حدود 120 میلیون 
تومان هزینه در برداشت که یک ماه پیش موفق به 

پرداخت تمام هزینه های مربوط به برگزاری آن 
شدیم و با توجه به افزایش قیمت کتاب ها وتوزیع 
بن خرید کتاب برای نمایشگاه کتاب سال جاری 
حداقل 150 میلیون تومان اعتبار در این زمینه 
پیش بینی می شود.به گفته »احمد محبی« از ماه 
های گذشته پی گیری برای تامین اعتبار برپایی 

نمایشگاه کتاب سال جاری شروع شد وبا توجه به 
این که هنوز موافقت وزارت برای تامین اعتبار مورد 
نیاز برپایی نمایشگاه کتاب استان اعلام نشده است 

زمان برگزاری آن مشخص نیست.
وی با بیان این که نمایشگاه کتاب یکی از مهم 
ترین فعالیت های فرهنگی استان است،عنوان 

کرد:سال گذشته نمایشگاه کتاب از اواخر آبان  تا 
6آذر ماه برگزار شد ودرسال جاری هم تلاش می 
کنیم پس از ایام محرم وصفر یازدهمین نمایشگاه 
کتاب خراسان جنوبی را درصورت تامین اعتبار برپا 
کنیم.وی تاکید کرد: تلاش می کنیم این نمایشگاه 

را در زمان مناسبی برگزار کنیم.

زمان برپایی یازدهمین نمایشگاه کتاب استان مشخص نیست 

 تاخیر کم سابقه پرواز  
بیرجند -تهران 

فاطمی -پرواز روز گذشته بیرجند – تهران که باید 
ساعت 11:40 انجام می شد تا لحظه تنظیم  خبر 
پیرو  گذشته  روز  نشد.  انجام   )19:  15 )ساعت 
تماس تعدادی از مسافران پرواز بیرجند -تهران  با 
»خراسان جنوبی « و گلایه از تاخیر   پرواز  و در نظر 
نگرفتن تمهیدات شرکت هواپیمایی مربوط برای 
در  استان  فرودگاههای  کل  مدیر  مسافران  این 
پیگیری »خراسان جنوبی«  ضمن تایید این تاخیر 
وضعیت شرکت هواپیمایی را از نظر ناوگان نا مناسب 
دانست. »سلامی« علاوه بر کمبود ناوگان حمل و 
نقل، فرسودگی و کمبود قطعات مورد نیاز تغییرات 
فصلی را هم مزید بر علت دانست و گفت:  پرواز روز 
گذشته از مبداء تاخیر داشته و بالطبع ما هم با تاخیر 
مواجه شدیم.  وی تاکید کرد: پاسخگوی تاخیر، ابطال 
بلیط و... شرکت های هواپیمایی دولتی و خصوصی 
بوده و ما فقط باید بر عملکرد و رعایت قوانین نظارت 
داشته باشیم. وی درباره ابطال بلیط و پرداخت 
خسارت به مسافران گفت: وقتی میزان تاخیر بیش از 
4 ساعت باشد هزینه بلیط بدون کم و کاست به مسافر 
پرداخت می شود و هزینه خسارت هم در صورت ارائه 
مستندات توسط شرکت های هواپیمایی به خسارت 

دیدگان پرداخت می شود  .

بیشترین مصرف گاز در نیروگاه های 
استان 

کاظمی – بخش نیروگاهی استان بیشترین میزان 
مصرف گاز طبیعی را به خود اختصاص داده است.

مدیرعامل شرکت گاز خراسان جنوبی با بیان این 
مطلب از مصرف بیش از 678 میلیون و 488 هزار 
متر مکعب گاز طبیعی در 6 ماهه اول سال جاری 
در استان خبر داد و گفت : بخش نیروگاهی با 518 
میلیون و 723 هزار متر مکعب 77 درصد مصرف گاز 

استان را به خود اختصاص داد.
به گزارش روابط عمومی شرکت گاز خراسان جنوبی ، 
»دشتی« افزود : بخش های خانگی ، تجاری و عمومی 
هم با حدود 69 میلیون متر مکعب حدود 10 درصد از 
مصرف گاز طبیعی استان را به خود اختصاص دادند 
و در بخش های صنعتی ، سیمان و حمل و نقل هم در 
مجموع  مصرف گاز 13 درصد بوده است. به گفته وی 
در حال حاضر 19 شهر و 166 روستا که 90 درصد 
خانوار شهری و 30 درصد از خانوارهای روستایی را 

در بر می گیرند از نعمت گاز طبیعی برخوردارند.

اعزام 600نفر به عتبات در اربعین 
حسینی 

رنجبر_600نفر برای میزبانی از زائران اربعین 
حسینی به عتبات عالیات اعزام می شوند.

رئیس ستاد عتبات عالیات استان با بیان این مطلب به 
»خراسان جنوبی« گفت: سال جاری برای پذیرایی از 
زایران 8 موکب در نظر گرفته شده و 600نفر در قالب 

این موکب ها به عتبات عالیات اعزام می شوند.
»جوینده« افزود:اعزام به عتبات در سال جاری نسبت 

به سال گذشته 100درصد افزایش دارد.
به گفته وی از ابتدای سال جاری تا کنون مردم استان 
2میلیارد و 700میلیون تومان  برای بازسازی عتبات 
عالیات کمک کرده اند که بیشترین کمک ها برای 
بازسازی صحن حضرت فاطمه )س(است. وی عنوان 
کرد: از ابتدای سال جاری  سنگ هایی به ارزش یک 
میلیاردو 200میلیون تومان  برای بازسازی صحن 
امامان ارسال شده و هزار و 200کارگر و سنگ کار 

مشغول کار در عتبات هستند.

بازرسی 12 هزار لاشه دام نذری 

فاطمی-در ایام تاسوعا و عاشورای سال جاری در 
استان 11هزار و 765 راس دام سبک و سنگین 
نذری توسط دامپزشکی نظارت بهداشتی و بیش از 

250 مورد آن به علت کبد انگلی ضبط شد.
 به گزارش روابط عمومی اداره کل دامپزشکی، 
معاون سلامت اداره کل دامپزشکی گفت: بیشترین 
حجم ذبح دام در شهرستان بیرجند با بیش از 8 هزار 
راس دام انجام شد. به گفته دکتر »اصغرزاده« با تعامل 
هیات های مذهبی با دامپزشکی حجم عمده ذبح 

هادر کشتارگاه دام انجام شد.

 کشف جسد راکب موتورسیکلت 
در محور روستایی دهک 

رضایی - جسد مرد 58 ساله ای صبح روزگذشته در 
حاشیه محور روستایی دهک پیدا شد .

رئیس پلیس راه استان با اعلام این خبر گفت : ساعت 
محور  در  موتورسوار  راکب  گذشته  جمعه   8:30
دهک از توابع شهرستان نهبندان در حال حرکت 
بود که به دلیل نقص فنی در سیستم  روشنایی موتور 
سیکلت یک دستگاه خودرواز عقب به آن برخورد کرد 
و  راکب موتور  به حاشیه جاده پرتاب شد و  صبح روز 

گذشته  جسد بی جان وی کشف شد .
بی  را  حادثه  این  علت  رضایی«  حسین  سرهنگ» 
توجهی راننده سواری به جلو و حرکت موتورسیکلت 
با چراغ خاموش عنوان کرد و افزود: راننده این خودرو 

متواری شده است .

 کشف 22کیلو تریاک در 
شهرستان طبس

هادی- فرمانده انتظامی شهرستان طبس از کشف 22 
کیلوو 770 گرم تریاک در این شهرستان خبر داد.

به گفته سرهنگ» جلالیان« مأموران ایست و  بازرسی 
دیهوک طبس هنگام کنترل خودروهای عبوری به یک 
دستگاه کامیون کشنده مشکوک شدند و خودرو را به 
لاین بازرسی هدایت و در بازرسی از آن این محموله را 

که به طرز ماهرانه ای جاساز شده بود کشف کردند.
وی عنوان کرد :در این زمینه خودرو توقیف و متهم به 

مراجع قضائی معرفی شد.

انحراف به چپ مرگبار

صدرا-تصادف سمند با موتور سیکلت در محور فرعی 
شهرستان سرایان یک کشته و یک مجروح برجای 

گذاشت.
فرمانده انتظامی استان گفت: روز گذشته با اعلام 
مرکز فوریت های پلیسی 110مبنی بر تصادف در 
محور روستایی»کرغند-سرایان« مأموران پلیس راه 

به همراه گروه امداد به محل اعزام شدند.
سردار »شجاع« افزود: مأموران با حضور در صحنه 
مشاهده کردند که یک دستگاه سواری سمند با یک 
دستگاه موتور سیکلت برخورد کرده است که در این 
سانحه رانندگی،راکب موتور سیکلت که جوان 18 
ساله ای بود پس از انتقال به بیمارستان به علت شدت 
جراحات وارده فوت کرد و راننده خودرو مجروح و به 
بیمارستان منتقل  شد. به گفته وی کارشناس پلیس 
راه علت حادثه را بی احتیاطی راننده سواری سمند به 

علت انحراف به چپ اعلام کرد.

32 تصادف درون شهری در هفته ای 
که گذشت

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی خراسان جنوبی 
از وقوع32 فقره تصادف طی هفته گذشته در معابر 
درون شهری استان خبر داد .  به گفته سرهنگ » 
علیرضا رضایی « هفته گذشته براثر تصادف های 
درون شهری  دو نفر فوت و 43 نفر مجروح شدند  که 
بیشترین آمار مجروحین مربوط به رانندگان خودروها 
با 21درصد بوده است .  وی علت 28 درصد از مجموع 
تصادفات را رعایت نکردن حق تقدم و 22 درصد دیگر 

راعدم توجه به جلو بیان کرد.
وی  همچنین از ثبت 2 هزارو849 فقره انواع تخلف 
رانندگی توسط ماموران پلیس راهنمایی ورانندگی 
استان در یک هفته گذشته خبردادکه از این تعداد 

272 تخلف،حادثه ساز بوده است.

26تصادف جاده ای در هفته گذشته

 رئیس پلیس راه استان از رخداد  26تصادف در راه 
های استان در هفته گذشته خبر داد.

سرهنگ»حسین رضایی« با اشاره به 2 کشته و  46 
مجروح  در این تصادف ها عنوان کرد:  61 درصد 
تصادف ها در راه های روستایی  رخ داد و واژگونی با 

61درصد در صدر شکل حوادث جاده ای بود.
وی بی توجهی به جلو با 39درصد و تخطی از سرعت 
با 35 درصد  را از مهمترین علل تصادف های هفته 
گذشته اعلام کرد. وی   افزود: 7هزارو 43 تخلف در 

این مدت کنترل و اعمال قانون شد.


